
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №68» 

Железнодорожного района  

города Барнаула 
 

ПРИКАЗ 
 

24.09.2022 г.          №256 

__ 
 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном 

году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, на основании приказа комитета 

по образованию г. Барнаула от 16.09.2022 № 1617-осн «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в 2022/2023 учебном году школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 26.09.2022 по 11.11.2022 по 

следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, 

немецкий язык, французский язык, математика, информатика, физика, химия, 

экология, биология, история, география, экономика, право, обществознание, 

искусство (МХК), основы безопасности и жизнедеятельности астрономия, 

технология, физическая культура. По 6 учебным предметам (математика, 

информатика, физика, биология, химия, астрономия) провести олимпиаду на 

технологической платформе «Сириус». 

2. Утвердить: 

2.1. Состав Оргкомитета по проведению школьного этапа Олимпиады в 

2022/2023 учебном году (приложение 1);  

2.2. Время, место, ответственных в аудиториях школьного этапа в 

соответствии с графиком (приложение 2);  

4. Заместителю директора по УВР Сокольчук О.В. 

4.1. Организовать работу по проведению школьного этапа в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденном приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, графиком проведения 

Олимпиады, методическими рекомендациями; 

4.1. Обеспечить своевременную регистрацию участников олимпады в 

ИС Олимпиада; предоставление (скачивание, распечатка) олимпиадных 

заданий участникам Олимпиады; размещении информации на школьном 

сайте о проведении Олимпиады; внесение данных в ИС Олимпада по итогам 

проведения по каждому предмету. 



5. Учителям-предметникам (по предметам, указанным в п. 1) 

организовать подготовку участников школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с графиком и методическими рекомендациями. 

6. Членам жюри осуществить проверку закодированных олимпиадных 

работ в в соответсвии с графиком проверки и внесения результатов 

(приложение 3) 

6. Информацию о ходе проведения школьного этапа Олимпиады 

заслушивать на совещании педагогического коллектива еженедельно.  

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ «СОШ №68» 

С приказом ознакомлена 

 

 

А.М.Дёмин  

О.В.Сокольчук  

 

 
 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
Сокольчук О.В. 

24.09.2022 

56-67-17 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

от 24.09.2022 № _____ 

 

состав Оргкомитета  

по проведению школьного этапа 

Олимпиады в 2022/2023 учебном году  

 

Бебко С.С. – руководитель МО учителей иностранных языков; 

ШеховцоваС.В. – руководитель МО учителей начальных классов; 

Коханова Т.Н. – руководитель объединения учителей естественнонаучного цикла; 

Ланская А.В. руководитель объединения учителей физической культуры, 

технологии, музыки; 

Резникова Е.В. – руководитель МО учителей русского языка и литературы;  

Сокольчук О.В. – заместитель директора по УВР; 

Суслова О.В. – руководитель МО учителей математики; 

Деменева М.В. – руководитель МО учителей гуманитарного цикла 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

приказу о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

от 24.09.2022 № ____   

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году  
 

№ Дата 

проведения 

Классы  Предмет Время Ответственные  

за проведение  

Ответственные  

в аудитории  

1.  26.09.2022 5-11 Французский 

язык  

Немецкий язык 

11-00 Морская В.А. 

 

Морская В.А. 

Черданцева В.А. 

2.  27.09.2022  5-11 География 11-00 Сокольчук О.В. СокольчукО.В. 

Миронова Л.А. 

3.  28.09.2022 5-11 Физическая 

культура 

11-00 Ланская А.В. 

 

Кочаринский 

О.В. 

Яковлев А.И. 

4.  29.09.2022 5-11 ОБЖ 11-00 Карташов А.В. Карташов А.В. 

5.  30.09.2022  7-11 Физика 11-00 Коханова Т.Н. Коханова Т.Н. 

Плешкова В.В. 

6.  03.10.2022  5-11 История 11-00 Деменева М.В. Деменева М.В. 

Востокова О.К. 

Замоломская 

А.Е. 

7.  04.10.2022 9-11 Право 11-00 Деменева М.В. Деменева М.В. 

Востокова О.К. 

Замоломская 

А.Е. 

8.  06.10.2022 9-11 Экология 11-00 Какоткина Н.И. Какоткина Н.И. 

Черепанова С.А. 

9.  07.10.2022 7-11 Химия 11-00 Черепанова С.А. Какоткина Н.И. 

Черепанова С.А. 

10.  10.10.2022 5-11 Английский 

язык 

11-00 Бебко С.С. Бебко С.С. 

Казанцева Г.Н. 

Коваленко В.А. 

Буркова Т.Н. 

11.  11.10.2022 5-11 Астрономия 11-00 Плешкова В.В. Коханова Т.Н. 

Плешкова В.В. 

12.  12.10.2022 4-11 Русский язык 11-00 Резникова Е.В. 

Шеховцова С.В. 

Резникова Е.В. 

Полосина Е.Б. 

Хвостова О.С. 

Отморская А.А. 

Нетишина О.В. 

Косолапова Е.Н. 

Райфикешт Н.Ф. 

Шеховцова С.В. 

13.  13.10.2022 5-11 Искусство 

(МХК) 

11-00 Котова И.А. Котова И.А. 

14.  14.10.2022 5-11 Биология 11-00 Какоткина Н.И. Какоткина Н.И. 

Черепанова С.А. 

15.  17.10.2022 8-11 Экономика 11-00 Деменева М.В. Деменева М.В. 

Востокова О.К. 

Замоломская 

А.Е. 



16.  18.10.2022 5-11 Литература 11-00 Резникова Е.В. Резникова Е.В. 

Полосина Е.Б. 

Хвостова О.С. 

Отморская А.А. 

Нетишина О.В. 

Косолапова Е.Н. 

Райфикешт Н.Ф. 

Шеховцова С.В. 

17.  19.10.2022 5-11 Технология 11-00 Казанцева И.Ю. Казанцева И.Ю. 

Карташов А.В. 

18.  20.10.2022 6-11 Обществознание 11-00 Деменева М.В. Деменева М.В. 

Востокова О.К. 

Замоломская 

А.Е. 

19.  21.10.2022  4-11 Математика  11-00 Суслова О.В. 

Шеховцова С.В. 

Суслова О.В. 

Шеховцова С.В. 

Скрябина Г.Д. 

Руслякова Л.Н. 

Матюхина А.С. 

Брызгалова И.Г. 

20.  28.10.2022  5-11 Информатика и 

ИКТ 

11-00 Брызгалова И.Г. Брызгалова И.Г. 

Гунер Л.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение 3 

приказу о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

от 24.09.2022 № ____   

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022/2023 учебном году  

№ 

п/п 

Предмет Члены жюри  

1.  Английский язык Бебко С.С.  

Буркова Т.Н. 

Казанцева Г.Н. 

Коваленко В.А. 

2.  ОБЖ Карташов А.В. 

Ланская А.В. 

Сокольчук О.В. 

3.  Русский язык Косолапова Е.Н. 

Райфикешт Н.Ф. 

Резникова Е.В. 

Нетишина О.В. 

Отморская А.А. 

Полосина Е.Б. 

Хвостова О.С. 

4.  Биология  Какоткина Н.И. 

Черепанова С.А. 

Коханова Т.Н. 

5.  Физическая культура  Ланская А.В. 

Кочаринский О.В. 

Яковлев А.И. 

6.  География  Миронова Л.А. 

Сокольчук О.В. 

Коханова Т.Н. 

7.  Химия  Черепанова С.А. 

Какоткина Н.И. 

Миронова Л.А. 

8.  Немецкий  Бебко С.С. 

Морская В.А. 

Черданцева В.А. 

9.  Математика  Брызгалова И.Г. 

Матюхина А.С. 

Руслякова Л.Н. 

Скрябина Г.Д. 

Суслова О.В. 

10.  Технология  Казанцева Г.Н. 

Карташов А.В. 

Ланская А.В. 

11.  История  Деменева М.В. 

Демин А.М. 

Востокова О.В. 

Замоломская А.Е. 

12.  Физика  Коханова Т.Н. 

Плешкова В.В. 

Сокольчук О.В. 

13.  Литература  Косолапова Е.Н. 



Райфикешт Н.Ф. 

Резникова Е.В. 

Нетишина О.В. 

Отморская А.А. 

Полосина Е.Б. 

Хвостова О.С. 

14.  Экология  Какоткина Н.И. 

Черепанова С.А. 

Коханова Т.Н. 

15.  Обществознание  Деменева М.В. 

Демин А.М. 

Востокова О.В. 

Замоломская А.Е. 

16.  Экономика  Деменева М.В. 

Востокова О.В. 

Замоломская А.Е. 

17.  Астрономия  Коханова Т.Н. 

Плешкова В.В. 

Сокольчук О.В. 

18.  Право  Деменева М.В. 

Востокова О.В. 

Замоломская А.Е. 

19.  Искусство МХК Котова И.А. 

Черных Е.И. 

Ланская А.В. 

20.  Информатика и ИКТ Брызгалова И.Г. 

Гунер Л.Н. 

Суслова О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



С приказом от 24.09.2022 № _____ «О проведении Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-202 учебном году» ознакомлены: 

  

№ ФИО 
Дата  Подпись  

1.  Бебко Светлана Сергеевна   

2.  Брызгалова Ирина Геннадьевна   

3.  Буркова Татьяна Николаевна   

4.  Востокова Ольга Константиновна   

5.  Гунер Людмила Николаевна   

6.  Деменева Марина Викторовна   

7.  Замоломская Анастасия Евгеньевна   

8.  Зубова Елизавета Сергеевна   

9.  Исаева Елена Геннадьевна   

10.  Казанцева Галина Николаевна   

11.  Казанцева Ирина Юрьевна   

12.  Какоткина Нина Ивановна   

13.  Карташов Алексей Владимирович   

14.  Коваленко Валентина Александровна   

15.  Комарова Марина Ивановна   

16.  Косолапова Екатерина Николаевна   

17.  Котова Ирина Александровна   

18.  Коханова Татьяна Николаевна   

19.  Кочаринский Олег Валентинович   

20.  Ланская Анастасия Викторовна   

21.  Матюхина Анастасия Сергеевна   

22.  Миронова Людмила Алексеевна   

23.  Морская Валентина Александровна   

24.  Мухортова Ирина Владимировна   

25.  Наумова Ксения Сергеевна   

26.  Нетишина Ольга Витальевна   

27.  Отморская Анастасия Александровна   

28.  Плешкова Вера Васильевна   

29.  Полосина Елена Борисовна    

30.  Райфикешт Наталья Федоровна   

31.  Резникова Елена Владимировна   

32.  Руслякова Любовь Николаевна   

33.  Скрябина Галина Дмитриевна   

34.  Сокольчук Ольга Владимировна   

35.  Стрельцова Ольга Алексеевна   

36.  Суслова Ольга Владимировна   

37.  Хвостова Оксана Сергеевна   

38.  Черепанова Светлана Анатольевна   

39.  Черданцева Вера Алексеевна   

40.  Черных Елена Ивановна   

41.  Шеховцова Светлана Владимировна    

42.  Яковлев Андрей Иванович   

 


